
dzie to źródło naszego zbawienia. Mi-
łosierdzie Boga, to słowo, które obja-
wia człowiekowi życie Boga w Trójcy 
Przenajświętszej. W ten sposób słowo 
pobudza naszą ciekawość Boga, Jego 
życia, Jego miłości. Miłosierdzie to 
działanie Boga, zawsze nowe, najbar-
dziej nowatorskie i najwyższej wagi 
czy próby, które polega na wychodze-
niu Boga na spotkanie z człowiekiem. 
Bóg nigdy się nie zniechęci i nigdy nie 
zabraknie Mu pomysłów na szukanie 
sposobów spotkania z człowiekiem. 
Miłosierdzie to Boże prawo umiesz-
czone w głębi ludzkiego serca. Prawo 
już nie zapisane na kamieniu, na tabli-
cach, lecz prawo serca, czyli prawo 
wypełnione, przestrzegane z miłości. 
Miłosierdzie to ciągle otwarta droga 
do drugiego człowieka, droga otwarte-
go serca do bliźniego. Tak zgłębione 
i doświadczone miłosierdzie Boga sta-
je się dla nas źródłem zbawienia, staje 
się źródłem radości, ukojenia i pokoju.  
 Papież Franciszek początek Ro-
ku Miłosierdzia wyznaczył na dzień 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny (8.12.2015). Bóg wybrał 
Maryję na Matkę swego Syna, Odku-
piciela człowieka. Bóg wybrał Maryję, 
bo po grzechu pierworodnym nie 
chciał zostawić człowieka samego, 
wystawionego na działanie szatana. 
Bó g  w ybra ł  M ar y ję ,  świę tą 
i niepokalaną w miłości, aby na ogrom 
grzechu odpowiedzieć pełnią przeba-
czenia. Bóg wybrał Maryję, bo jest bo-
gaty w miłosierdzie. 

Cześć i modlitwa do Bożego miło-
sierdzia nieustannie odnawia naszą 
wiarę, oczyszcza ją, rozwija bezgra-
niczną ufność i poszerza nasze dotych-
czasowe wyobrażenie miłości bliźnie-
go.  

W Jubileuszowym Świętym Roku Miłosierdzia proponu-
jemy krótkie rozważania na podstawie papieskiej bulli 
„Misericordiae vultus”. W każdym miesiącu będzie to 

tekst oparty o kolejny numer papieskiej bulli.  
 

 
Miłosierdzie  

syntezą wiary 
Ks. Tadeusz Mrowiec 

 
 
 
 

 Papież Franciszek swoją bullą 
„Misericordiae vultus” (Oblicze miło-
sierdzia) zapowiedział Jubileuszowy 
Święty Rok Miłosierdzia. W ten sposób 
skłonił cały Kościół do zatrzymania się 
przed obliczem miłosiernego Boga. Idąc 
za wskazaniem Ojca Świętego chcemy 
zgłębiać jego refleksję na temat Bożego 
miłosierdzia. 
 Ojciec Święty rozpoczyna swoje 
przesłanie od stwierdzenia: „Jezus 
Chrystus jest obliczem miłosierdzia Oj-
ca” (Mv, 1). Tak ujęta prawda 
o miłosierdziu staje się syntezą tajemni-
cy wiary chrześcijańskiej. Bóg już Moj-
żeszowi objawił głębię swej miłości, 
która jest miłosierna, łaskawa, cierpliwa 
i wierna. Niemniej pełne objawienie tej 
miłości dokonało się w ziemskim życiu 
Syna Bożego. Jezus Chrystus całą swoją 
osobą, swoimi słowami i gestami obja-
wił miłosierdzie Ojca. Każdy z nas po-
winien często kontemplować tę prawdę. 
W tym celu papież Franciszek ogłosił 
Rok Święty, aby wszyscy „mocniej 
utkwili wzrok” w tajemnicy Bożego mi-
łosierdzia i z ufnością z niej na nowo 
zaczerpnęli potrzebne łaski do w pełni 
chrześcijańskiego życia. 
 Miłosierdzie to słowo, miłosier-
dzie to akt, miłosierdzie to prawo, miło-
sierdzie to droga, i w końcu miłosier-
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Spojrzeć oczami serca 
Ks. Paweł Gawron 
 
1. Tytułem wstępu 
 Przed dwoma tygodniami zakończyliśmy na-
sze rozważania, których przewodnikiem był święty 
Jan Paweł II. Przypominaliśmy sobie słowa kierowane 
do Polaków w czasie papieskich pielgrzymek do Oj-
czyzny. Jakże wielkie i niesamowite bogactwo na-
uczania, miłości, troski o naród polski, o każdego Po-
laka, o Ciebie i o mnie. Chciał papież Polak, byśmy 
na świat nas otaczający i świat przez nas kreowany 
spojrzeli głębiej, nie tylko na to, co widoczne „gołym 
okiem”, ale bardziej jeszcze na to, co niewidoczne dla 
oka a widoczne dla serca. 
2. Opowiadanie – kosz z cudownymi rzeczami 
 Spojrzeć oczami serca to znaczy nauczyć się 
widzieć to, co niewidzialne. Wielki i znany pisarz An-
toine de Saint-Exupery w swojej pięknej książce pod 
tytułem „Mały Książę” napisał: „dobrze widzi się tyl-
ko sercem. Najważniejsze jest niewidzialne dla oczu”. 
 Jest taka opowieść o koszu z cudownymi rze-
czami. Był sobie człowiek, dla którego liczyło się tyl-
ko to, co można zmierzyć, zważyć, dotknąć. Miał on 
smykałkę do interesów, wiedział, jak szybko zarobić 
duże pieniądze. Był jednak ślepy na dary nieba. Miał 
on wielką hodowlę bydła, bardzo liczył na dochód z 
mleka. Zdarzyło mu się coś nadzwyczajnego. Pewne-
go ranka wpadł w panikę, gdyż przyszedł do obory, 
ale żadna krowa nie dała mu ani jednej kropli mleka. 
Gdy tak się powtarzało – postanowił się zaczaić. W 
nocy, kiedy gwiazdy świeciły jaśniej, przychodziły 
dziewczęta i każda bez wiadra ze śpiewem doiły jego 
krowy. To marnotrawstwo wprawiło go w stan wście-
kłości, postanowił je schwytać i zabić. Jednak wy-
mknęły mu się sprytnie. O jednej dziewczynie zapo-
mniały. Gospodarz schwytał ją za włosy i trzymał 
mocno. Z nastaniem poranka minęła mu złość, ustał 
gniew – a że była młoda i piękna, zaproponował jej, 
aby zgodziła się być jego żoną. Dziewczyna zgodziła 
się, ale postawiła jeden warunek: nie wolno ci nigdy 
zaglądać do zawieszonego pięknie uplecionego koszy-
ka. 
 Teraz dopiero zwrócił uwagę na ten mały 
upleciony kunsztownie koszyk... jeszcze nigdy tak nie 
byłem ciekawski, powtarzał, ale odsuwał pokusę... nie 
zajrzę tam ... Pragnienie jednak stawało się coraz sil-
niejsze. Pewnego razu, kiedy żony nie było w domu, 
podniósł wieko i zajrzał do środka... koszyk był pusty. 
Kiedy przyszła do domu, rzekła ze smutkiem: patrzy-
łeś do koszyka! Błahostka, zaśmiał się, dlaczego miał-
bym nie patrzeć, co w tym złego? Żona przyglądnęła 
mu się dłużej, potem odwróciła się i odeszła. Więcej 
jej już nie zobaczył.... 
3. Co widzi serce? 
 Dlaczego odeszła zasmucona? Czy tylko zła-

mał obietnicę? W tym koszu mieściło się to, co wi-
działo się tylko sercem: miłość, wierność, zaufanie, 
jedność, radość i szczęście. Był ślepy na najważniej-
sze dary nieba. Myślał tylko o tym, co z tego będzie 
miał, co za to dostanie. 
 Tak patrzy współczesny świat. Jak wiele osób, 
także matek, ojców i dzieci widzi w rodzinnym domu 
tylko miejsce do spania i do jedzenia, może ciszy. Li-
czy się spokój i pełna lodówka lub egoistyczne płyną-
ce z pychy tzw. wartości. Jak często przy rodzinnej 
tragedii rozpadu małżeństwa, rodziny, zniszczonym 
zaufaniu można usłyszeć od dorosłych słowa – prze-
cież i mnie się od życia coś należy; ja także mam pra-
wo do szczęścia. Masz – ale mają to prawo i Twoje 
dzieci i Twój współmałżonek – zapomniałeś, zapo-
mniałaś? 
 Jak wiele osób widzi we wspólnocie Kościoła 
instytucję usługową do spełniania zamówienia złożo-
nego w danym momencie. Bo nagle chcę iść do bierz-
mowania – a wcześniej nie chciało mi się chodzić na 
przygotowanie; bo nagle chcę być rodzicem chrzest-
nym – ale moje życie religijne już dawno zamarło; bo 
nagle chcemy pogrzeb katolicki z księdzem, ale wcze-
śniej nasz zmarły niewiele miał wspólnego z Kościo-
łem. Bo myślę o tym, co będę z tego miał; albo co lu-
dzie powiedzą. 
 Jak wiele dzieci widzi w swoich rodzicach 
bank zapewniający realizację zachcianek. Bo się mi 
należy; bo ja chcę mieć; ponieważ inni to mają. Gdzie 
i dlaczego zagubiły się wartości wychowania, szacun-
ku do rodziców; pomocy i pracy w domu. 
 A serce? A serce widzi i pyta o wiarę w Boga. 
A serce, chce spotkania z ludźmi, dostrzega cierpiące-
go członka rodziny, kogoś bliskiego, starszego. A ser-
ce chce, by człowiek walczył ze ślepotą i dostrzegał to 
wszystko, czego nie można zmierzyć ani policzyć, a 
co ostatecznie jest najważniejsze. A serce chce, by 
człowiek dostrzegł, że jest przez kogoś chciany, po-
trzebny, jedyny, najważniejszy. 
4. Ku konkluzji 

Wyobraź sobie, że taki kosz znajduje się w two-
im rodzinnym domu, w twoim parafialnym kościele, 
w zakładzie pracy, a nawet w szpitalu, w domu opieki 
społecznej. Kosz, w którym kryje się miłość, wier-
ność, zaufanie, jedność, radość i szczęście. Trzeba 
może nie widzieć, a wierzyć. Gdy do chorej matki czy 
ojca – którzy już może nie widzą dobrze, wypowia-
dasz słowa pociechy, dobra o stanie zdrowia – jak oni 
ci wierzą, ufają, bo jesteś ich dzieckiem, masz tyle 
zaufania u nich! Matka nie chce dotykać, mierzyć – 
ona czuje i wierzy. Gdy do dziecka wypowiadasz sło-
wa pełne miłości i zaufania, ono idzie za Twoim gło-
sem, wierzy, że chcesz  dobra.  



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

  
 Adwent jest czasem radosnego oczekiwania. Przypomina nam o tym liturgia dzisiejszej nie-
dzieli (Gaudete), przepełniona radość z faktu, że Pan jest bliski, jest już pośród nas. Możemy Go spo-
tkać i doświadczyć radosnej przemiany, jeżeli z wiarą będziemy uczestniczyli w liturgii eucharystycz-
nej. 
 
Jutro, 14 grudnia (poniedziałek) odbędzie spowiedź  będą posługiwali od 8.00-9.30, 10.30-12.00, 14.30
-16.00, 16.30-17.30. 
 
We wtorek o 10.00 uroczysta Msza święta pod przewodnictwem Ks. Biskupa Romana Pindla z okazji 
15-lecia nadania naszej szkole imienia Jana Pawła II. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 
 W poniedziałek - 14 grudnia - Wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła 
 

  

PPONIEDZIAŁEK  - 14 GRUDNIA 

645    - 
          
          
1800  -   

Za ++ braci z Róży Józefa Fułata 
Za + Eugeniusza Domka 
 
Za + Katarzynę Surzyn z m. Janem 

*****************************************  
WTOREK -  15 GRUDNIA 

645    - 
 
1000  -   
 
1800  -   

Za + Joannę Drożdż z m. Józefem 
Za + Marię Maślanka 
W int. całej społeczności Zespołu Szkół w Ciścu 
 
Za + Annę Bednarz 

*****************************************  
ŚRODA  -  16 GRUDNIA 

645    - 
1600  -   
 
 
1800  -   

Za + Magdalenę Fułat w r. śm. 
Za + Jana Motykę z ż Karolinę, z synem Francisz-
kiem, Józefem, Tomaszem,  z córkami Marią i 
Rozalią 
Za + Anielę Mika 

*****************************************  
CZWARTEK  -  17 GRUDNIA 

645    - 
 
 
1800  -   

Za + Jana Pajestkę w r. śm. z o. Romanem 
 
 
Za + Stanisława Dziedzica w 21 r. śm. 
 

PIĄTEK  -  18 GRUDNIA 

645    - 
 
 
1800   -   

Za + Karola Skowrona 
 
 
Za + Jarosława Talika w 3 r. śm. 
Za + Franciszka Pierwoła z ż. Marią i c. Janiną 

*****************************************  
SOBOTA  -  19 GRUDNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Michała Bednarza z ż. Anielą 
 
 
Za + Katarzynę Motykę w r. śm. z 3 córkami 
Za + Władysława Duraja w 13 r. śm. 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  20 GRUDNIA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Władysława Dziedzica w r. śm. 
 
Za + Grzegorza Duraj 
 
O zdr. i bł. Boże dla sióstr z Róży Anny Jopek 
 
W int. Parafian 
 
Za + Kazimierza Sikorę w 20 r. śm. z ż. Pauliną 

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 28 listopada: Barbarze Wydra, Tadeuszowie Misiarz, Teresie Liszka, Dorocie Ścigaj, Agacie Dudka, Marii Białoń, 
Monice Kieczór; za ofiarę 20 zł: Krystynie Dudka, Monice Tetłak. 

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę  19 grudnia [o godz. 8.00] parafianom:  Halinie Mateja, Markowi Śleziń-

skiemu, Marii Ślezińskiej, Stanisławie Żyrek, Danucie Kręcichwost, Barbarze Kręcichwost, Agnieszce Babickiej, Małgorzacie Bąk, 
Dawidowi Skowron, Annie Czadankiewicz.   
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PPONIEDZIAŁEK  -  21 GRUDNIA 

645    - 
 
 
1800  -   

Za + Anielę Waligóra w r. śm. z m. Michałem 
Za + Józefę Golasik 
 
Za + Karola Skowrona 

*****************************************  
WTOREK -  22 GRUDNIA 

645    - 
 
 
1800  -   

Za + Marię Zawada z m. Franciszkiem 
Za + Rudolfa i Wiktorię Jarco 
 
Za + Tomasza Drożdż z rodzicami 

*****************************************  
ŚRODA  -  23 GRUDNIA 

645    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za + Władysława Ficek z ż. Wiktorią 
 
Za + Annę Worek 
 
Za + Wiktorię i Franciszka Motyka 

*****************************************  
CZWARTEK  -  24 GRUDNIA 

645    - 
 
 
0000  -   

Za + Józefa Przyszcz  w r. śm. z ż. Marią 
Za + Adama Grzywaka (imieninowa) 
Za + Feliksa Żyrka w r. śm. 
W int. Parafian 
Za + Ks. Franciszka Gabryla w r. śm. 

PIĄTEK  -  25 GRUDNIA 

700    - 
900    - 
 
1015  - 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Jana i Stefanię Gancarczyka 
Za + Emilię i Józefa Piątek 
Za + Sylwestra Talika w r. śm. 
Za + Annę Worek 
Za + Józefę Madejczyk w 11 r. śm. z m. Władysła-
wem 
Za + Grzegorza Biegun 

*****************************************  
SOBOTA  -  26 GRUDNIA 
700    - 
900    - 
1015  - 
1130  - 
1700  -   

Za + Anielę i Władysława Pajestkę 
Za + Władysława i Franciszkę Dzrożdż 
Za + Krystynę Skupnik 
W int. Parafian — CHRZTY 
ROCZEK: Oliwia Haraf  

*****************************************  
NIEDZIELA  -  27 GRUDNIA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Ludwikę Łajczak z m. Emilem i c. Emilią 
 
Dz.-bł. z okazji 25 rocznicy ślubu 
 
Za + Andrzeja Kubicę w 4 r. śm.  
 
W int. Parafian 
 
Za + Jana Żyrek 

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 5 grudnia: Agnieszce Łajczak, Angelice Domek, Helenie Filary, Annie Warzyńskiej, Krystynie Kochutek; za ofia-
rę 20 zł: Renacie Płowucha, Marcinowi Pytlarz, Justynie Kochutek. 

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w środę  23 grudnia [o godz. 8.00] parafianom: Katarzynie Dziedzic, Małgorzacie 

Sobel, Emilii Gaweł, Anicie Krzyżańskiej, Elżbiecie Pytlarz, Andrzejowi Ficek, Jadwidze Pytlarz, Urszuli Śleziak, Ewie Talik, Annie 
Kąkol. 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
  
 Dziś 4 niedziela adwentu, która wpisuje się w czas bezpośredniego przygotowania na momen-
tu narodzin Zbawiciela. Jest to zarazem najbardziej maryjny okres liturgii Kościoła. Wpatrując się w 
osobę Matki naszego Pana, za Jej przekładem chcemy przygotować serca, aby Jezus mógł w nas za-
mieszkać. Udział w Eucharystii jest szczególną okazją do pełnego otwarcia się na Jego zbawienną 
łaską. 
 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 
 W sobotę - 26 grudnia - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika 
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